PAGE
2

[image: image1.jpg]

Тульская область

муниципальное образование Щекинский район

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

от 25 сентября 2019 года
№ 21/131
Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в решение Собрания представителей Щекинского района от 31.08.2018 года № 72/621 «О передаче осуществления части полномочий органами местного самоуправления муниципального образования
Щекинский район органам местного самоуправления
муниципального образования Огаревское Щекинского района»
Руководствуясь ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003  № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Собрания представителей Щекинского района от 26.06.2015 №13/66 «Об утверждении Порядка заключения соглашений между органами местного самоуправления муниципального образования Щекинский район и органами местного самоуправления городских и сельских поселений, входящих в состав муниципального образования Щекинский район, о передаче (приеме) осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения», на основании ст.32 Устава муниципального образования Щекинский район Собрание представителей муниципального образования Щекинский район РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания представителей Щекинского района от 31.08.2018 года № 72/621 «О передаче осуществления части полномочий органами местного самоуправления муниципального образования Щекинский район органам местного самоуправления муниципального образования Огаревское Щекинского района» следующее изменение:
- абзац «- обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, за исключением осуществления муниципального жилищного контроля» пункта 1 изложить в следующей редакции: «- обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, за исключением осуществления муниципального жилищного контроля и реализации проектов в рамках государственных программ».
2.  Главе муниципального образования Щекинский район заключить в установленном порядке дополнительное соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения с муниципальным образованием Огаревское Щекинского района.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации Щекинского района и постоянную комиссию Собрания представителей Щекинского района по нормотворчеству, законности, правопорядку и местному самоуправлению.

4. Опубликовать данное решение в средстве массовой информации – бюллетене «Щекинский муниципальный вестник» и разместить на официальном Портале муниципального образования Щекинский район.

5. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Щекинского района
Е.В. Рыбальченко